附件1：
告知书
（初一、初二在读生）
各位家长、各位考生：
根据《广东市人民政府办公厅转发市教育厅等部门关于做好进城务工人员随迁子女接受义务教育后在我市参加升学考试工作意见的通知》（粤府办〔2012〕137号）和《惠州市人民政府办公室关于做好进城务工人员随迁子女接受义务教育后在我市参加中考工作的通知》（惠府办〔2013〕43号）的有关精神，为让家长和考生，充分了解我市有关政策规定，现将有关政策告知如下：
一、随迁子女在我市就读初中，同时符合以下条件的，2017年或2018年可在我市报名参加中考：
（一）父亲或母亲在我市具有合法稳定职业；
（二）父亲或母亲在我市具有合法稳定住所；
（三）父亲或母亲持有我市《广东省居住证》，有效期截止至当年报名日期，已连续3年以上（含3年）（未满3年的随迁子女父亲或母亲必须在2016年3月1日前办理了我市居住证，且需居住地派出所或居委会开具证明其在当地居住已满3年）；
（四）父亲或母亲在我市依法参加社会保险（含基本养老保险和基本医疗保险）缴费累计3年以上（含3年）；参加社会保险累计年限的计算截止时间至当年报名日期（未满3年考生父亲或母亲必须在2016年3月1日前办理我市社会保险）；
[bookmark: _GoBack]（五）随迁子女在我市具有初中阶段学校3年学籍（初一、初二的学生必须在2016年3月1日前在我市初中学校就读且取得就读学校学籍）。
二、不符合以上5个报考条件的外省籍考生，将不能获得在我市参加中考的报考资格，建议尽快和户籍所在地教育部门联系，回户籍地报名中考。否则，所产生的一切后果由考生本人负责。
 考 生 签 名：
   考生家长签名：
   联 系 电 话：                                学校（公章）

  年   月   日
（注：此告知书1式2份，学校、考生各存1份。）
                 惠州市教育局制

附件2：
承 诺 书
（初三应届生）
本人是外省户籍，属于随迁子女（本文所称随迁子女是指非广东省户籍，因父母进城务工随迁惠州市公办、民办义务教育阶段学校就读的学生）。现郑重承诺：
    一、本人已阅读《惠州市人民政府办公室关于做好进城务工人员随迁子女接受义务教育后在我市参加中考工作的通知》（惠府办〔2013〕43号），并知晓进城务工人员随迁子女在惠州市参加中考的政策规定和报考条件:
（一）父亲或母亲在我市具有合法稳定职业；
（二）父亲或母亲在我市具有合法稳定住所；
（三）父亲或母亲持有我市《广东省居住证》，有效期截止至2016年8月31日，已连续3年以上（含3年）（未满3年的：①随迁子女父亲或母亲在2013年8月31日前已办理居住证，且持有的居住证至2016年8月31日仍有效的予以认定。②随迁子女父亲或母亲必须在2016年3月1日前办理了我市居住证，并由居住地派出所或居委会开具证明其在当地居住已满3年的，也予以认定） ；
（四）父亲或母亲在我市依法参加社会保险（含基本养老保险和基本医疗保险）缴费累计3年以上（含3年）；参加社会保险累计年限的计算截止时间为2016年8月31日前（未满3年考生的父亲或母亲在2016年3月1日前办理我市社会保险，也予以认定。否则，不予以认定）；
（五）随迁子女在我市具有初中阶段学校3年学籍（未满3年考生必须在2016年3月1日前在我市初中学校就读且取得就读学校学籍）。
同时符合以上5项报考条件的随迁子女应当按规定报考条件出示相关证明材料，由其父亲或母亲就业所在县（市、区）公安局、社会保障局、住房和城乡建设局（房管局）开具证明材料交学校（报名点），学校、县（市、区）教育局审核认定后方可报名参加中考。
二、本人坚决遵守惠州市中考有关报名规定。
如不符合以上5项报考条件，将不能获得在惠州市参加2016年中考的报考资格，应尽快和户籍所在地教育局（招生办）联系，回户籍地报名中考。否则，所产生的一切后果由考生本人负责。
 考 生 签 名：
考生家长签名：
联 系 电 话：                                  学校（盖章）
年   月   日
（注：此承诺书1式2份，学校、考生各存1份，学校存底备查。）
惠州市教育局制
附件3:
2016年惠州市进城务工人员随迁子女信息表（初三应届生）
	姓名

	籍贯

	身份证号码

	学籍所在地

	学籍号码

	联系电话

	考生户口所在地省市

	详细地址

	考生现在居住地省市

	详细住址

	个人就学情况
	起止日期
	就读学校

	初一

	初二

	初三

	父母情况
	父亲姓名

	身份证号

	工作单位

	现在居住地址

	联系电话

	参加社会保险情况（基本养老和基本医疗保险）
	是否参加
养老保险
	起止时间
	办理惠州市
居住证情况
	发证部门
	起止时间

	是否参加
医疗保险
	起止时间

	母亲姓名

	身份证号

	工作单位

	现在居住地址

	联系电话

	参加社会保险情况（基本养老和基本医疗保险）
	是否参加
养老保险
	起止时间
	办理惠州市
居住证
	发证部门
	起止时间

	是否参加
医疗保险
	起止时间

	（以上资料由考生、父母本人填写）

考生签名：

家长签名：
年月日

1

附件4：
2016年惠州市进城务工人员随迁子女信息汇总表
单位（盖章）：																			填表人：				填表时间：
	序号
	学生信息
	家长信息
	备注

	学籍号码
	考生姓名
	户籍所在地
	身份证号码
	家长姓名
	身份证号码
	居住证年限
	社会保险年限

注：此表于2016年1月11日前汇总交各县（区）教育考试中心。